1724, 24 listopada, Warszawa.
August II oznajmia, iż gdy mu doniesiono przez Panów Rady »imieniem 

uczciwych Michała Kluski, Jana Zychy, Adama Skoruty i Pawła Mnisaka, uczci
wych niegdy Błażeja i Tomasza Kloskow, wybrańców we wsi Chochołowie... 
sukcesorów, iż ich prawa stare i ich konfirmacye przez ogień przypadkowo po- 
gorzały, supplikowano nam, abyśmy ich jako potomków przy tymże prawie da
wnym i possessyi łanu wybranieckiego zachowali...« Król zatwierdza ich dawne 
prawa »tak jednak, aby ciż uczciwi podług prawa i zwyczaju z tego wybranie- 
ctwa każdego roku, albo na każdą Rzeczypospolitej usługę, pachołka ze wszyst
kim munderunkiem i porządkiem dobrze odzianego wyprawować będą powinni, 
po której wyprawie żadnych ciężarów i podatków nowych Rzeczypospolitej, 
oprócz tych, które na wybrańców są albo będą włożone, ...także i żadnych ro
bót, czynszów i innych żadnych powinności*  staroście oddawać, ani stacyi woj
skowych ponosić nie będą powinni. (Kopia papierowa przechowana jak poprze
dnie dyplomy).

6. Zygmunt III pozostawia Jana sołtysa w Czarnym Dunajcu 
wraz z żoną Anną w posiadaniu sołtystwa, w uznaniu zasług, ja
kie położył jego ojciec w wykarczowaniu i osadzeniu tejże wsi.

1592, 20 marca, Kraków.

Sigismundus Tertius... rex Poloniae... Signilicamus praesentibus lit- 
teris nostris, quorum interest, universis et singulis. Quod cum nobis pro 
parte providi Joannis sculteti in villa Dunajecz, ad capitaneatum nostrum 
Novoforensem. pertinente, expositum esset, parentem olim ipsius non mo- 
dicos labores in extirpanda et locanda eadem villa, augendisąue et am- 
plificandis eiusdem capitaneatus commodis suseepisse, ad supplicationem 
quoque certorum consiliariorum nostrorum pro eo ad nos facta, eundem 
in possessione praedictae scultetiae unaque conjugem ipsius honestam An- 
nam, ambos insolidum et quemlibet eorum seorsim conservandum et re- 
Iinquendum esse duximus, uti quidem conservamus et relinquimus praesen
tibus litteris nostris. Ita quidem, quod iidem supramemorati conjuges eam 
ipsam scultetiam cum omnibus eidem ab antiquo attributis agris, pratis, 
silvis, campis, pascuis, piscinis, taberna, molendino, piscatione libera in 
fluvio Dunajecz, hortulanis, censibus, nec non attinentiis, pertinentiis, 

fruetibus; commodis ac obventionibus generaliter universis, nullis penitus 
exceptis, iuxta litteras fundationis praedictae scultetiae originales et 
quemadmodum eadem a patre olim ipsius possidebatur, ae si quae etiam 
commoda et utilitates temporis successu industria sua exeogitare et com- 
parare ibidem potuerint, habebunt, tenebunt, possidebunt, eaque pacifiee 
et quiete utifruentur ad extrema vitae utriusque, vel alterius illorum, qui 
supervixerit, tempora. Promittentes nostro et serenissimorum sueeessorum 
nostrorum nomine, verbo nostro regio, quod quam diu praenominati con- 
juges in vivis extiterint, vel alter eorum altero e vivis sublato extiterit, 
non esse nos eosdem sive alterum eorum superstitem a possessione et 
usufructu praedictae scultetiae, quantumcunque id vel gravissima quaevis 
nostra ac reipublicae necessitas exposcere videretur, amoturos, alienatu- 
ros aut redempturos, neque amovendi, alienandi aut redimendi cuiquam 
potestatem facturos, quinimmo salvum ac integrum ius advitalitium eis- 
dem ambobus insolidum et cuilibet illorum seorsim tam nos ipsos, quam 
serenissimos successores nostros conservaturos. Quibus quidem conjugibus 
ambobus ex hac vita sublatis non prius dispositio praedictae scultetiae 
ad nos vel successores nostros redibit ac devolvetur, quam summa, si 
quae ibidem inscripta fuerit, vel quae ex legitima taxatione commissa- 
riorum pervenerit, successoribus ac haeredibus praememoratorum conju- 
gum integre numerata ac persoluta fuerit; juribus quoque nostris regali- 
bus ac Reipublicae ibidem per omnia manentibus salvis. In cuius rei fi- 
dem praesentes manu nostra subsciptas sigillo regni nostri consignari man- 
davimus. Datum Graeoviae die vigesima mensis Martii a. Domini millesimo 
quingentesimo nonagesimo secundo, regni vero nostri anno quinto. Si- 
gismundus rex.